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Forslag til: Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at afskaffe 

indførselsafgiften på ATV’ere og snescootere med virkning fra 1. juli 2020. 

(Medlem af Inatsisartut Justus Hansen, Demokraterne) 

 

 

Svarnotat 

(Naalakkersuisoq for Finanser og Nordisk Samarbejde) 

 

 

 

1. behandling 

 

Naalakkersuisut fremlagde på efterårssamlingen 2018 2 lovforslag om ændring af afgifterne 

på motorkøretøjer. Forslagene indeholdt blandt andet et forslag til ophævelse af 

indførselsafgiften på snescootere og mindre terrængående køretøjer. 

 

Baggrunden for forslaget om at afskaffe afgiften på snescootere og mindre terrængående 

køretøjer er, at køretøjerne i mange tilfælde anses for mere praktiske og anvendelige i de 

mindre byer og bygder, sammenlignet med traditionelle køretøjer, særligt inden for fiskeri- og 

fangstområderne. 

 

Mindre terrængående køretøjer, såkaldte ATV- og UTV-køretøjer, der dækker over en speciel 

type køretøjer, der er egnet til offroad kørsel, samt snescootere, er i dag afgiftspligtige ved 

indførsel til Grønland. 

 

Ved indførsel af snescootere svares således en fast afgift på 22.000 kr. per styk, mens der for 

mindre terrængående køretøjer svares en afgift på 5.000 kr. 

 

Forslaget om ophævelse af indførselsafgiften på snescootere og mindre terrængående 

køretøjer nød opbakning fra flere sider, mens det samlede forslag til ændring af afgifterne på 

motorkøretøjer nød blandet opbakning i Inatsisartut. 

 

Den blandede opbakning til det samlede forslag til ændring af afgifterne på motorkøretøjer 

resulterede i, at Naalakkersuisut valgte at trække forslaget, med henblik på at fremsætte et nyt 

og revideret forslag til ændring af afgifterne på motorkøretøjer - dog tidligst til 

efterårssamlingen 2019. 
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Et nyt forslag til ændring af afgifterne forventes at tage højde for den kritik, som blev fremsat 

i forbindelse med det senest fremsatte forslag til ændring af afgifterne på motorkøretøjer, men 

det vil også kunne indeholde de dele af det oprindelige forslag, som nød opbakning i 

Inatsisartut på efterårssamlingen 2018. 

 

Naalakkersuisuts vil tage udgangspunkt i, at et kommende samlet forslag bør være såvel 

provenuneutralt som generelt understøttende andre relevante hensyn, herunder miljømæssige 

hensyn, hvilket også var forudsætningen i forbindelse med det seneste udspil til ændring af 

afgifterne. En ophævelse af indførselsafgiften på snescootere og mindre terrængående 

køretøjer vil således eksempelvis kunne blive søgt opvejet af afgiftsomlægninger i forhold til 

andre køretøjer. 

 

På den baggrund vil Naalakkersuisut derfor fremsætte følgende ændringsforslag: 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut i forbindelse med en kommende 

omlægning af afgifterne på motorkøretøjer pålægges at vurdere mulighederne for at afskaffe 

indførselsafgiften på ATV-køretøjer og snescootere, såfremt afskaffelsen af afgifterne kan 

gennemføres provenuneutralt i forbindelse med den samlede omlægning af afgifterne på 

motorkøretøjer. 

 

Hovedformålet med ændringsforslaget er således at sikre provenuneutralitet i forbindelse med 

en omlægning af afgifterne på motorkøretøjer. 

 

En særskilt ophævelse af indførselsafgiften på snescootere og mindre terrængående køretøjer 

må forventes at resultere i et samlet årligt provenutab for det offentlige på ca. 6,8 mio. kr., 

baseret på det gennemsnitlige årlige provenu for indførsel af snescootere og AVT-køretøjer 

over en 5 årig periode. En ophævelse af afgiften forventes dog at resultere i en øget indførsel 

af snescootere og ATV-køretøjer, hvorfor det egentlige provenutab forventeligt vil ligge på et 

lidt højere niveau. 

 

 


